Câmara Municipal de?iMik^^'^ul

11 FEV, 2321

OFÍCIO N° 245/2021/CMPS

Pilar do Sul, 10 fevereiro de 2021,

EXCELENTÍSSÍMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
MARCO AURÉLIO S O A R E S

Assunto: Iluminação

Venho por meio do presente, solicitar de Vossa
Excelência, especial atenção no sentido de junto ao departamento competente,
realizar implantação de iluminação na rua Ivone Antunes de Campos, Santa Helena
{Próxima ao mercado Economix).

Senhor Prefeito, em visita ao bairro e em conversa
com moradores pude perceber que nesta rua a necessidade de realizações de
melhorias, tais como implantação de mais braços e lâmpadas de iluminação, o
local é muito usado pelos munícipes todos os dias, porem está sem iluminação em
alguns pontos, deixando assim o moradores em uma situação de risco.

O local tem uma movimentação muito grande de
pessoas e veículos, tendo em vista que está com uma má iluminação, podendo
ocorrer acidentes, roubos e prejuízos para os moradores do local. Visto que os
moradores necessita que este lugar esteja em boas condições de uso para melhor
qualidade de vida.

Senhor Prefeito, é de suma importância que o
Poder Público mantenha essas áreas em perfeitas condições de uso,
proporcionando ao cidadão condições boas espaço para uma melhor qualidade de
vida e uma melhor utilização do mesmo.

Seguem em anexo imagem do local para melhor
esclarecimento.

Por fim, certo de poder contar com a atenção de
Vossa Excelência no atendimento deste pleito, reitero protestos de elevada estima
e distinta consideração.

Atenci

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador-PSDB

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ cmpilardosul@hotnmil.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Ses.iões iodas as terças-fetras às IQkSOtntn

Plenário Vereador Orlando Estivam de Oliveira \ Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ cmpilardosid@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às WliSOmin